
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO FINAL 

PROPOSTAS DE PREÇOS 

Tomada de Preços nº 2019.10.09.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 J ANO XI Nº237 J FORTALEZA, 13 DE DEZEMBR 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Pregão Presencial nº 004/2019 - Modalidade: Pregão Presencial Menor Pre~:'ls 
Aquisição de materiais e equipamentos para a Câmara Municipal de Marco. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será em: Dia 27/ ·~ 
às 15h00min. Local: Sala da Comissão de Licitação - Rua Rios, s/nº - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, no 
horário de 8h00min às l 2h00min, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: municipios.tce.ce.gov.br/. Marco/CE, 12 de dezembro de 
2019. Ana Kátia S. Freitas - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, toma público que realizará às 08:30h do dia 02 
de Janeiro de 2020, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Tomada de Preços nº TP002i20l9, do tipo menor preço. Objeto: prestação de serviços 
especializados de consultoria e assessoria para desenvolvimento, aperfeiçoamento, supervisão e execução dos fluxos de despesas,junto a Câmara Municipal 
de Aquiraz. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no Portal de Licitações do TCE/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/ 
CE, 12 de Dezembro de 2019. Rafael Vasconcelos de Freitas - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mau ri ti - Aviso de Julgamento Definitivo - Propostas de Preços. A CPL, toma público que tendo transcorrido 
in albis os prazos previstos aos licitantes, toma definitivo o Julgamento referente à fase de Proposta de Preços do Certame Licilatório na modalidade Tomada 
de Preços Nº. 2019.10.09.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - M Minervino Neto Construções com proposta no Valor Global de R$ 167.036,24 (cento 
e sessenta e sele mil trinta e seis reais e vinte e quatro centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no 
horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 12 de dezembro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Prefeitura Municipal de Fortim - CE, através de sua Pregoeira Oficial, toma público a Reabertura 
do Pregão Presencial nº 2511.01/2019 - SMAP, para contratação de serviços de 800 (oitocentos) horas de Trator Agrícola para preparação de aradagcm de 
Terra para plantio em apoio ao Homem do Campo nas diversas Localidades do Município de Fortim Ceará,junto à Secretaria de Agricultura e Pesca, toma 
público que o certame acima identificado, que estava Suspenso, terá sua reabertura programada para o dia 19.12.2019, às IOhOOmin. Aurelita Martins da 

Silva Lima - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -A VISO DE LIClT AÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1312.01/2019 - O 
Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Janeiro de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 
1312.01/2019, cujo Objeto é o Fornecimento de combustíveis para atender as necessidades das Secretarias do Município de Tururu-CE. O Edital 
completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 12h na Rua Raimundo Salviate, Nº 282, Centro. Tururu-CE, 13 de Dezembro de 
2019. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNlCIPAL DE CRA TEÚS - A VISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS- TOMADA DE 
PREÇOS Nº 010/2019-SEINFRA-0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Craleús-CE comunica que a Abertura das Propostas de Preço 
da Tomada de Preços Nº 010/2019-SEfNFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação asfáltica em diversas ruas do Município de 
Crateús-CE. Acontecerá no dia 18 de Dezembro de 2019, às 09h na Sala da CPL, Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE. Crateús-CE, 12 de 
Dezembro de 2019. Francisco Antônio Frota de Farias - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNIClPALDE IBICUITINGA-EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 
A Secretaria de Obras do Município de lbicuitinga toma público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contraio decorrente do PP Nº 1409.01-2018-SEOB. 
Objeto: Contratação de Serviços de Locação de Veículos e Máquinas destinados a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Ibicuüinga-Cf . 
Contratante: Secretaria de Obras. Contratada: OSCAR RODRIGUES ALVES NETO-ME. Vigência: até 01/10/2020. Assina pela Contratada: Oscar 
Rodrigues Alves Neto. Assina pela Contratante: José Hugo Girão Nobre Filho. Ibicuitinga, OI de outubro de 2019. 

*** *** *** 
MISTO •.... - 

·~defo."&!lr9 -· ~ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE ADIAMENTO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 1012.01-2019-DIV. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, A VISA aos interessados que o PP Nº 1012.01-2019-DTV cujo objeto é 
a Aquisição de Combustíveis, Filtros e Lubrificantes, destinados as diversas Secretarias do Município de Jbicuilinga-CE, com abertura prevista para o dia 
23 de dezembro de 2019 às 09:00 horas, ficará adiado e sua nova data será dia 26 de dezembro de 2019 às 11 :OOh, em virtude de alteração no termo de 
referência. lbicuitinga, 12 de dezembro de 2019. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.12.12.1. Realizará licitação cujo objeto é a contratação de 
serviços profissionais em técnico bucal ou pessoa jurídica com capacidade operacional para confecção de próteses dentárias, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde de Barro/CE. Aber1ura: 06 de janeiro de 2020, às 09:00 (nove) horas. Entrega de editais: Rua José Leite Cabral, nº 246, na Cidade 
de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações: fone (88)3554-1612. Barro/CE, 12 de dezembro de 2019. Júlio Cêzar Albuquerque de 
Araújo - Pregoeiro Oficial do Município de Barro/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-Aviso de Edital de Pregão Presencial nº. 012/2019-PP. Prestação de serviço de 
digitalização dos documentos comprobatórios do Exercício de 2020, junto à Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço. Abertura dos 
envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 26 de dezembro de 2019, a partir das 09h00min. Local da Audiência Pública: Sala de Licitação da Cãmaraqr~ 
Municipal de São Gonçalo do Amarante-Av. Prefeito Maurício Brasileiro, S/N, Pq. Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda a sexta das f, 
08h00min às 12h00min. Ronaldo Alves de Aguiar - Pregoeiro. 11 de Dezembro de 2019. ' 

*** *** *** 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento. O Município de Mauriti/CE, através da CPL toma público que estará 
dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços N°. 2019.11.05.1, neste dia 16 de dezembro de 2019, às 9h00min, onde 
serão abertos os envelopes contendo as Propostas de Preços dos Licitantes Habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, r 
55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. MauritUCE, 12. de dezembro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, toma público que realizará às 08:30h do dia 27 
de Dezembro de 2019, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão nº PPO 14/2019. Objeto: contratação dos serviços de consultoria e assessoria 
em relações públicas institucionais da Câmara Municipal de Aquiraz. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no Portal de Licitações do TCE/ 
CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 13 de Dezembro de 2019. Rafael Vasconcelos de Freitas - Pregoeiro. 

*** *** *** Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro do Município 
toma público o Extrato do Termo de Adjudicação referente ao Pregão 
Presencial nº 01.001/2018-SRP, que tem como objeto Registro de preços 
para contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em veículos, de diversas marcas, com fornecimento de 
peças e acessórios genuinos, para suprir as necessidades da frota de veículos 
da Prefeitura. Fica Adjudicado, em favor da empresa: Distribuidora 
Duas Rodas Ltda-ME; pelo valor global da R$ 1.866.970,00 (um milhão 
oitocentos e sessenta e seis mil novecentos e setenta reais); Adjudicado e 
23/03/2018. José Matheus Barbosa Ferreira. 

Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Saúde - O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Nº 
30, Centro, toma público, para conhecimento dos interessados o edital de 
Pregão Presencial Nº 2019.12.13.001-SAUDE cujo o objeto: Registro de 
preços para futuras aquisições de equipamentos e materiais hospitalares, 
destinados a atender as necessidades do Hospital e Maternidade Dr. Cícero 
Ferreira Filho.junto a Secretaria de Saúde do município, no dia 26/12/2019, 
às 09h. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h 
às 12h e no site do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira. 



CD 
N 

" -e 


